Conscendit nauem, atq; auehit meretriculas. *An. pro / S. ut uodare pro*

Adolescenti alij narrant, ut res gesta sit, *indare Et Eligens pro*

Lenonemq; abiisse. ad portum adolescens uenit: *L. in gans.*

Illorum nauis longè in altum abscesserat.

Ego quando uideo uirginem asportarier, *g. in in*

† Tetuli ei auxilium, & lenoni exitium simul:

Increpui hybernum, & fluctus moui maritimos.

Nam ARCTVRVS signum sum omnium quam acerrimum:

Vehemens sum exoriens, cum occido uehementior.

Nunc ambo in saxo, leno atq; hospes is, simul

Sedent eiecti: nauis confracta est ijs.

Illam autem uirgo, atq; altera lenonis itidem *an. illa*

Ancilla timida desiluerunt in scapham. *+ Denari.*

Nunc eas ab saxo fluctus ad terram ferunt

Ad uillam illius, exul ubi habitat senex,

Quoius deturbauit uentus tectum, & tegulas.

Et seruos illic est eius, qui egreditur foras.

Adolescens huc iam adueniet, quem uidebitis,

Qui illam mercatu' st de lenone uirginem.

Valete, ut hostes uostri diffidant sibi.

A C T V S P R I M V S.

SCEPARIO, seruos.

P Rob Dij immortaleis, tempestatem quoiusmodi
Neptunus nobis nocte hac misit proxumas?

*Seruos ino Seruus
Quinimo et.*

Detexit

Detexit uentus uillam. quid uerbis opu' st?
 Non uentus fuit, uerum Alcumenæ Euripidi:
 Ita omnes de tecto deturbauit tegulas:

In his, Teiozj

Illustriores fecit, fenestrasq; indidit.

PLEVSIDI P PVS, adolescens. DAEMONES, senex.
 SCEPARIO, seruos.

P. **E**T uos à uostris abduxi negotijs,
 Neque id processit, qua uos duxi gratia,
 Neque quiui lenonem ad portum prehendere.
 Sed mea desidia spem deserere nolui:
 Eò uos amici detinui diutius.

Samu

Nunc huc ad Vencri's phanum uenio uisere,
 Vbi rem diuinam se facturum dixerat.

mic

D. Sis apiam, hoc, quod me maestat, concinnem lutum.

S. prope me hìc nescio quis loquitur. D. heus Scepario.

S. Qui nominat me? D. qui pro te argentum dedit.

S. Quasi me tuum esse seruom dicas Dæmones?

1. 57

D. Luto usq; multo, multam terram confode:

Villam integundam intellego totam mihi:

Nam nunc pellucet ea, quam cribrum crebrius.

P. Pater salucto, anboq; adeò. D. saluos sies. *is*

Tual me, De
oute. ma me

S. Sed utrum tu uir'ne, an foemina es, qui illum patrem

Voces? P. uir sum equidem. D. quære uir porrò patrem.

Filiolam ego unam habui, eamq; unam perdidi, *ex una*

Virile sexus nunquam ullum habui. P. at Dij dabunt.

S. Tibi quidem hercle, quisquis es, magnum malum,

Qui oratione hìc nos occupatos occupes.

P. Isticcine uos habitatis? S. quid tu id queritas?

An quò furatum mox uenias, uestigas loca?

P. PECVLIOSVM esse decet seruom & improbum,

Quem hero prasente prætercat oratio, *et tu*

Aut qui inclementer dicat homini libero.

Et impu

5. Et impudicum, & impudentem hominem addocet
 Molestum ultro aduenire ad alienam domum,
 Quoi debeat nihil. D. tace Scepario.
 Quid opus est adolescens? P. isti infortunium,
 Qui praesestet, ubi herus adsit, praeloqui.
 Sed nisi molestus est, paucis percontarier
 Volo ego ex te. D. dabitur opera, atq; in negotio,
8. Quin tu in paludem is, ~~exagrasq;~~ harundines, *exagrasq; harundines*
 Qui pertegamus uillam, dum Iudu' est? D. tace: *Et si id q; uis q; ex*
 Tu si quid opus est, dice. P. dic quod te rogo, *q; uis q; mori contiguo*
 Ecquem tu hic hominem crispum, incanum uideris, *si quis uis uis*
 Malum, periurum, palpatorem? D. plurimos: *agrimulmey def. cult,*
 Nam ego propter eiusmodi uiros uiuo miser. *Et si uis uis Sica*
- P. Hic dico, in phanum Veneris qui mulierculas
 Duas secum adduxit, quiq; adornaret sibi *Et si uis q; sub i. ma*
 Ut rem diuinam faciat, aut hodie, aut heri. *Et ad uis uis. Ox-*
nanus.
- D. Non hercle adolescens, iam hos dies complusculos
 Quenquam istic uidi sacrificare: neq; potest
 Clam me esse, si qui sacrificant: semper petunt *Si qui sacrificat*
 Aquam hic, aut ignem, aut uascula, aut cultrum, aut uern,
 Aut aulam extarem, aut aliquid. quid uerbis opu' est?
 Veneri parauis uasa, & puteum, non mihi.
 Nunc interuallum iam hos dies multos fuit.
- P. Ut uerba perhibes, me periisse praedicas.
- D. Mea quidem hercle caussa saluos sis licet.
8. Heus tu qui phana Veneris caussa circuis, *qui phana uis uis uis uis*
 Iubere melius est prandium ornari domi. *uic uis.*
 Fortasse enim tu huc uocatus ad prandium:
 Ille qui te uocauit, nullus uenit. P. admodum.
8. Nullus est periclam te hinc ire impransum domum:
 Cererem te melius, quam Venerem sectarier: *Spro. Tazior*
 Amorem haec curat, triticum curat Ceres. *triticum uenit*
 Deludificas

- P. Deludificauit me ille homo indignis modis.
 D. Proh dij immortales, quid illhuc est Scep^{er}ario
 Hominum secundum littus? s. ut est mea opinio, *Vt m^{er}*
 Propter uiam illi sunt uocati ad prandium. *et f^o p^{er}io.*
 D. Qui? s. quia post coenam credo lauarunt, heri *lauro n^{er}*
 Confracta nauis in mari est illis. D. ita est.
 At hercle nobis uilla in terra & tegulae.
 S. Hui homunculi quanti estis eiecti? ut natant?
 P. Vbi sunt homines obsecro? D. hac ad dexteram, uiden?
 Secundum littus? P. uideo. uos me sequimini.
 Vtinam sit is, quem ego quero, uir sacerrimus.
 Valete. s. si non moneas, nosmet meminimus.
 Sed o Palamon sancte Neptuni comes,
 Qui quidem hercule illi socius esse diceris,
 Quod facinus uideo? D. quid uides? s. mulierculas
 Video sedentis in scapha solas duas:
 Ut afflictantur miseræ euge euge perbene
 Ab saxo abuertit fluctus ad littus scapham:
 Neque gubernator usquam illis esse potuit. *N^{er} f^o h^{er}*
 Non uidisse undas me maiores cenfeo. *lam bene.*
 Saluæ sunt, si illos fluctus deuitauerint.
 Nunc nunc periculu' st, eiecit alteram:
 At in uado' st, iam facile enabit: euge pax. *pax*
 Vides ne alteram illam ut fluctus eiecit foras?
 Surrexit, horsum se capepsit: salua res,
 Desiluit. hæc autem altera in terram è scapha,
 Ut præ timore ingenua in undas concidit?
 Salua' st, euasit ex aqua, iam in littore est.
 Sed dextrouorsum aduorsa it in malum crucem.
 Hem errabit illhæc hodie. D. quid id refert tua?
 S. Si ad saxum quod capepsit, ea deorsum cadit, *ader.*
 Errationis fecerit compendium.

maxam.
maxam
forte ut
maxam.

Cui seruat
solim.

aut sa.

D. Si tu de illarum coenaturus supparis, ut pariter reperies forte
 illas curandum cenfeo Sceptario, ut paxi.

Si apud me esurus es, mihi dari operam uolo. *esurus es mihi.*

9. Bonum æquomq; oras. D. sequere me hęc ergo. s. sequor.

PALÆSTRA, mulier.

NIMIO POL hominũ fortune munus misere memorantur,
 Quim reapse experiundo ijs datur acerbum: hoc deo
 complacitum est? *in deo*

Me hoc ornatu ornatam in incertas regiones timidã, eiectam

Errare: hancine ego partem capio ob pietatem præcipuam? *hancine ego*

Nam hoc mihi haud laboris est, laborem hunc potiri, si erga

parentem

Aut deos me impiavi, sed id si parte curavi, ut cauterem: *partem*

Tum hoc mihi indecorẽ, iniq̃ue, immodestẽ datis dij. nam quid
 habebunt

Sibi igitur impij posthac, si ad hunc modum innoxij est *Agri*

Honor apud uos? nam me si sciam fecisse aut parenti scelestẽ,

Minus me misereretur. sed herile scelus me sollicitat, *Uicinas dng e.*

Eius me impietas male habet, nauẽ atq; omnia pdidit in mari.

Hęc bonorũ eius sunt reliquie: etiam quæ simul uicta mecum

In scapha? st, excidit: ego nunc sola sum. quæ mihi si foret sal-

ua saltem *hunc z*

Labor leuior esset hic mihi eius opera. nũc quã spem, aut opẽ,

Aut consilij quid capeffam, ita hic solis locis compotita? *compotita e sum.*

Hic saxa sunt, hic mare sonat: nec quã hõ uenit mihi obuia. *compotita u*

Hoc quod induta sum, summæ opes oppido: nec cibo, nec loco

tecta quo sim,

Scio. quæ mihi est spes, quæ uiuere uelim? nec loci sum signata,

Nec diu hic fui: salitẽ aliquem uelim, qui ex his locis mihi uiam, *uic*

Aut semitam monstrat: ita nunc hęc, an illac eam, sum incerta *conspicij Nor*

Consilij: nec propẽ usquam hic quidem cultum agrum: conspi-

cor: algor, error,

P Pauor,

Pauor, me omnia tenent. hæc parètes mei haud nos scitis miseri.
 Me nunc miseram esse, uti sum, libera ego fui prognata
 Maxumè: ne quicquam fui, nunc qui minus seruiò, quàm serua
 Nata: neq; quicquam unquam ijs profui, qui me sibi eduxerunt.

AMPELISCA. PALAESTRA, mulieres. 11

A. Vid mihi melius est? qd magis in rem est me, q̄ corpore

Vitam secludam: ita malè uiuo, ita multè in pectore

Sunt cura ex animalibus: dein' uite haud parco, spem perdidì.

Omnia iam circuncursauì, atq; in latebris omnibus

Perreptaui querere conseruam, uoce, oculis, auribus,

Vt peruestigarent: neq; eam usquam inuenio, neq; quò eam,

Neq; quàm queram cõsultu' st: neq; quem rogè quenquàm interea

Inuenio, neq; magis solæ terræ sunt, quàm hæc loca

Atque hæc regiones. neq; si uiuit, uiuam, nunquàm, eam

Quin inueniã, desistam. P. quenam uox mihi propè hîc sonat?

A. Pertinui, quis hic loquitur propè? P. Spes bona obsecro sub-
 uenta mihi.

A. Mulier est, muliebris uox mihi ad aures uenit. P. exime

Hoc miseram metu. A. certò uox muliebris auris tetigit meas.

P. Num Ampelisca est obsecro? A. tèn' Palaestra audio? P. quin
 uoco, ut me audiat,

Nomine illam suo? Ampelisca. A. hem quis est? P. ego Palaestra.

A. dic ubi es.

P. Pol ego nunc in malis plurimis. A. socia sum: nec minor

Pars mea? si, quàm tua. sed uidere exspecto te. P. mihi es amula.

A. Consequamur gradu uocem, ubi es? P. ecce me, fadi contrà. A.
 fit sedulò.

P. Cedo manum. A. accipe. P. dic, uiuis'ne obsecro? A. tu facis me
 quidem

Vt uiuere nunc uelim, quando mihi te licet tangere.

Vt uix mihi credo, ego hoc te tenere obsecro, amplectere spes mea:

Vt me omnium iam laborum leuas? P. occupas praloqui,

le uias

Que

ex calos. f. la
 xat igsy ham
 uinc.
 y ma no o llo. la
 bo

desira. 2 ma
 nam uox.

he do pa
 vo mij.

cy pto
 Accede ad me
 usq; ad i
 uocem.

Quæ mea est potius oratio. nunc abire hinc nos decet.

A. Quò amabò ibimus? P. Iltus hoc persequamur. A. sequor quò lubet. sicme hinc

Cum uuida ueste grassabimur? hoc quod est, id necessarium est perpeti.

Sed quid hoc obsecro est? P. quid? A. uidén' amabò phanum, uides'ne hoc? P. ubi est?

A. Ad dexteram uideo decorum locum dijs uiderier. *ad dext. uia. P. uideo.*

P. Haud lōgè abesse oportet homines hinc, ita hic lepidu' st locus. *locus q. s. q. s. G. D. r. g. Do.*

Est deus: ueneror: ut nos ex hac arumna eximat nascras,

Inopes, arumnosas, aut aliquo auxilio ut adiuuct.

SACERDOS, & eadem mulieres. *ad inuit.*

B. **Q**ui sunt, qui à patrona preces mea expēcentes sunt? nam *expētescent*
 uox me *expētescent*

Precantum huc foras excitaui: bonam atq; obsecquentem deam, atq; haud grauatam

Patronā exequontur, benignamq; multū. P. iubemus te saluere

Mater. s. saluete puellæ. sed unde ire uos cū uuida ueste dicam *Sed unde*

Obsecro tam mōstiter uestitas? P. illico nos hinc inuis *Nos ire inuis*

Haud longulè ex hoc loco, uerum longè hinc abest unde uectæ *ad inuit.*

Sumus. s. nempe equo lignico per uias ceruleas estis uectæ.

P. Admodū. s. ergo uos æquius erat cādidas uenire hostiatisq;

Ad hoc phanum ad isthunc modum non ueniri solet. P. quæ nunc eiectæ

E' mari sumus ab æ, obsecro unde nos hostias agere uoluisti huc?

Nunc tibi amplectimur genua egētes opū, quæ in locis nescijs